
ZARZĄDZENIE Nr 53 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Puszcza Słupecka 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 oraz art. 15 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się na pięć lat zadania ochronne dla rezerwatu przyrody Puszcza Słupecka, zwanego dalej 

„rezerwatem”. 

§ 2. Identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych rezerwatu 

oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i  ich skutków określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. 1. Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów rezerwatu, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji 

poszczególnych zadań określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

2. Lokalizację zadań ochronnych określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. 1. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną i krajobrazową. 

2. Ochroną krajobrazową obejmuje się szkółkę leśną zlokalizowaną w obrębie działki ewidencyjne numer 

378 z obrębu Czarna Struga wydzielenia leśnego numer 75b oraz część jezdną drogi prowadzącej do szkółki 

leśnej zlokalizowanej w obrębie działki ewidencyjnej numer 379 i 378 z obrębu Czarna Struga wydzielenia 

leśnego numer 75c, 74d, 74b, 74h, 74a i 74c. Pozostałą część rezerwatu obejmuje się ochroną czynną. 

3. Lokalizację obszarów objętych ochroną czynną i krajobrazową określa załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Zastępcy Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska - Regionalnemu Konserwatorowi Przyrody w Warszawie. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Warszawie 

 

 

Jacek Lolo 



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 53 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych rezerwatu oraz sposoby ich eliminacji lub ograniczania tych 

zagrożeń i ich skutków 

Lp. 
Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 

zewnętrznych 
Rodzaj zagrożenia 

Sposoby eliminacji lub ograniczania zagrożeń wewnętrznych i 

zewnętrznych i ich skutków 

1 

Niedostateczna wiedza na temat stanu zachowania siedlisk przyrodniczych, gatunków 
roślin i zwierząt oraz ich siedliska. Brak rozpoznania procesów ekologicznych 
zachodzących w rezerwacie mogących mieć wpływ na zachowanie jego celu 

ochrony. 

Wewnętrzne 
Istniejące 

Monitorowanie kierunku procesów zachodzących w rezerwacie pod kątem 
stanu zachowania siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz 

ich siedliska będących celem ochrony rezerwatu. 

2 
Rozprzestrzenianie się gatunków obcych przekształcających cechy charakterystyczne 

siedlisk przyrodniczych stanowiących cel ochrony rezerwatu. 

Zewnętrzne 

Potencjalne 
Monitorowanie występowania i eliminacja gatunków obcych. 

3 Zaśmiecanie rezerwatu. 
Zewnętrzne 
Istniejące 

Sprzątanie rezerwatu. 

4 Antropopresja na rezerwat. 
Zewnętrzne 

Istniejące 

Ustawianie tablic informujących o prowadzonej w rezerwacie ochronie. 
Usuwanie wszelkich obiektów wybudowanych w rezerwacie bez 

zezwolenia. 

5 
Zaprzestanie użytkowania szkółki leśnej kształtującej  charakterystyczne cechy 

krajobrazu rezerwatu. 
Wewnętrzne 
Potencjalne 

Utrzymanie cech charakterystycznych krajobrazu rezerwatu poprzez 
zachowanie użytkowania szkółki leśnej w ramach ochrony krajobrazowej. 



 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 53 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów rezerwatu, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań  

Lp. Rodzaj zadań ochronnych Opis sposobu ochrony czynnej ekosystemów 

Rozmiar 

zadań 

ochronnych 

Lokalizacja zadań ochronnych 

Obszar 

ochrony 
Wydzielenie leśne 

Obręb 

ewidencyjny 

Działka 

ewidencyjna 

1 Utrzymanie szkółki 
Produkcja drzew i krzewów na szkółce leśnej bez 

użycia chemicznych środków ochrony roślin. 
5,26 ha Krajobrazowa 75c, 74d, 74b, 74h, 74a, 74c, 75b Czarna Struga 379, 378 

1 Eliminacja gatunków obcych 

Obserwacje i pomiary stopnia zasiedlenia rezerwatu 
przez gatunki obce. W przypadku gdy stopień 

zasiedlenia rezerwatu przez gatunki obce będzie 

stanowił zagrożenia dla gatunków rodzimych należy 
przystąpić do wyeliminowywania gatunków obcych. 
Rozmiar, sposób oraz termin eliminacji gatunków 
obcych należy dostosować do gatunku i stopnia jego 

rozprzestrzenienia, określonego w ramach 
monitoringu. 

163,91 ha Czynna 

75f, 84a, 50b, 82a, 49b, 80a, 83a,  
50c, 81a, 63f, 66d, 74h, 74a, 50f,  

66c, 66f, 74c, 65a, 75c, 49c, 84c, 
64f, 74g, 65g, 65d, 64d, 64a, 75d,  
84b, 65f, 66b, 65h, 63d, 63g, 74d,  

64b, 74f, 66a, 64g, 74b, 65b,  
65c, 64c, 49a, 50a, 75a 

Czarna Struga 
3, 5, 6, 7, 364, 365,  
370, 371, 372, 375,  
378, 379, 384, 385 

2 Monitoring 

Obserwacja i pomiary procesów zachodzących w 

rezerwacie pod kątem stanu zachowania siedlisk 
przyrodniczych, gatunków roślin, zwierząt i ich 
siedlisk będących celem ochrony rezerwatu oraz 
określenia działań ochrony czynnej niezbędnych do 

podjęcia w celu eliminacji zdiagnozowanych 
zagrożeń. 

163,91 ha Czynna 

75f, 84a, 50b, 82a, 49b, 80a, 83a,  

50c, 81a, 63f, 66d, 74h, 74a, 50f,  
66c, 66f, 74c, 65a, 75c, 49c, 84c, 
64f, 74g, 65g, 65d, 64d, 64a, 75d,  
84b, 65f, 66b, 65h, 63d, 63g, 74d,  

64b, 74f, 66a, 64g, 74b, 65b,  
65c, 64c, 49a, 50a, 75a 

Czarna Struga 
3, 5, 6, 7, 364, 365,  
370, 371, 372, 375,  
378, 379, 384, 385 

3 Przeciwdziałanie antropopresji 
Usuwanie śmieci z rezerwatu. 

Usuwanie wszelkich obiektów wybudowanych w 
rezerwacie bez zezwolenia. 

163,91 ha Czynna 

75f, 84a, 50b, 82a, 49b, 80a, 83a,  

50c, 81a, 63f, 66d, 74h, 74a, 50f,  
66c, 66f, 74c, 65a, 75c, 49c, 84c, 
64f, 74g, 65g, 65d, 64d, 64a, 75d,  
84b, 65f, 66b, 65h, 63d, 63g, 74d,  

64b, 74f, 66a, 64g, 74b, 65b,  
65c, 64c, 49a, 50a, 75a 

Czarna Struga 
3, 5, 6, 7, 364, 365,  
370, 371, 372, 375,  
378, 379, 384, 385 

 



 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 53 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Lokalizacja zadań ochronnych 

 



 

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 53 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Lokalizacja obszarów objętych ochroną czynną i krajobrazową 

 

 

 


		2025-12-19T14:25:43+0100




